
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 37 del 26-05-2021 N° Cron. Gen. 281 data reg. 26-05-2021

Oggetto:

SECONDO AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO A
FONDO PERDUTO UNA TANTUM A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO
ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE DELLE AREE INTERNE A FAVORE DELLE
PICCOLE E MICRO IMPRESE ARTIGIANE E COMMERCIALI OPERANTI NEL
TERRITORIO DI ACQUASANTA TERME - APPROVAZIONE DEL VERBALE
DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE E RELATIVI ALLEGATI NONCHE'

DELLA GRADUATORIA FINALE

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventisei, del mese di maggio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista e richiamata integralmente la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 04.05.2021 avente ad
oggetto: “DPCM del 24 settembre 2020 - Contributi ai comuni delle aree interne a valere sul fondo di
sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali operanti sul territorio acquasantano – atto di
indirizzo per la pubblicazione del secondo bando a valere sull’annualità 2021 ed integrazione con fondi
comunali  approvazione testo dell’avviso e del modulo di domanda” e gli allegati al medesimo atto;

Dato atto che l’avviso approvato con la suddetta deliberazione veniva pubblicato ritualmente il 05.05 c.a.
nell’apposita sezione del portale del Comune di Acquasanta Terme - Amministrazione trasparente -
Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici - Avvisi pubblici per concessione di contributi
economici in vista della scadenza per la presentazione delle domande, fissata nel bando al 14.05.2021;

Dato, altresì, atto che entro la suddetta scadenza sono pervenute n. 33 richieste di contributo corredate
dalla relativa documentazione;

Vista e richiamata la determinazione del Servizio Amministrativo n. 35/269 del 21.05.2021 con la quale si
procedeva alla nomina della commissione di valutazione delle domande pervenute con fissazione della
seduta di esame delle domande al 25.05.2021;

Visto e richiamato integralmente il verbale n. 1 della Commissione come sopra nominata, acclusi al
presente atto e che, richiamati integralmente espressamente si approvano unitamente agli allegati;

Acquisita per ogni impresa l’estratto dal portale “verifichePA – Infocamere” attestante la sussistenza dei
requisiti di ammissibilità dei soggetti richiedenti a termini dell’art. 3, comma 1 ed art. 4 comma 1, punto

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://halleyweb.com/c044001/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://halleyweb.com/c044001/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

primo, dell’avviso e valutate positivamente le risultanze per ogni richiedente, salvo le verifiche sui
requisiti dimensionali delle imprese da effettuarsi in un momento successivo;

Dato atto che si è provveduto a richiedere:
i DURC per ciascuna impresa/società ammessa a beneficiare del contributo;
i codici CUP sull’apposito portale presso il Ministero dell’Economia e Finanze per ciascun
intervento ammesso e da erogare (come indicato accanto a ciascun nominativo beneficiario in
graduatoria) eccetto che per i contributi finanziati direttamente con risorse del bilancio comunale
ad integrazione di quelli che verranno erogati dal Fondo di Sviluppo e coesione;

Dato, altresì, atto che si è provveduto ad accedere al Registro Nazionale degli Aiuti di Stato onde
verificare il mancato superamento della soglia cd. “de minimis” da parte delle imprese/società ammesse a
beneficiare del contributo ed il riscontro ha avuto esito positivo per ciascun soggetto;

Dato atto che la Commissione, attesa la maggiore complessità delle procedure di acquisizione della
documentazione, nonché le tempistiche di rilascio delle ulteriori certificazioni attestanti il possesso dei
requisiti di cui all’art. 4, comma 1, punti 2 e 3 dell’avviso, pur disponendo l’avvio delle procedure, ha
demandato ad un momento successivo, anche alla liquidazione dei contributi, il completamento
dell’istruttoria soggettiva sulle imprese richiedenti onde verificare la veridicità delle dichiarazioni e delle
informazioni rese in sede di presentazione della domanda, con eventuale recupero delle somme
indebitamente percepite da parte delle imprese stesse; il tutto a termini dell’art. 4, comma 3 e degli artt.
6 ed 8 dell’avviso;

Dato atto che la somma degli importi ammessi per i 31 beneficiari è pari a complessivi € 45.002.40 e che
per tale somma si è provveduto ad assumere l’impegno n. 138 sul capitolo n. 1879/3 del bilancio di
previsione relativo al corrente del corrente esercizio approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 6 del 19/02/2021;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Antonia Ardino, nominata quale
Responsabile dell’Area Affari Generali con decreto sindacale n. 1 del 03/03/2021;

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali - D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

- di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto ed in conseguenza:

- di approvare la documentazione allegata alla presente determinazione e, nella specie:
A) Verbale della Commissione di valutazione n. 1 del 25.05.2021;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

All. 1 – Dichiarazioni rilasciate dai membri della Commissione sull’assenza di cause di
incompatibilità e conflitto di interessi con i richiedenti i contributi;
All. 2 – Graduatoria finale beneficiari e delle domande escluse.

- di assumere l’impegno n. 138 sul capitolo n. 1879/3 del bilancio di previsione relativo al corrente del
corrente esercizio approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 19/02/2021 per l’importo
complessivo di € 45.002,40;

- di liquidare e pagare, all’esito della verifica sulla regolarità retributiva e contributiva delle
imprese/società, i beneficiari delle suddette provvidenze economiche, come da documentazione agli atti,
indicati nell’allegata graduatoria per le somme riportate nella cella dal titolo “Totale” per ogni soggetto
ammesso;

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all’
art. 183, comma 9°, del D. Lgs. n°. 267/2000, nonché nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente
- Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici - Avvisi pubblici per concessione di contributi
economici”;

La stessa, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la
prescritta attestazione della regolarità contabile ai sensi del citato art. 183, comma 9°, del D. Lgs. n.
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione;

Acquasanta Terme, 26-05-2021 Il Responsabile del Servizio

(F.to Dott.ssa ARDINO ANTONIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

IL RAGIONIERE

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato.

Impegno N.   138 del 28-05-2021 a Competenza   CIG

5° livello 14.01-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       1879 / Articolo     3
EMERGENZA CORONAVIRUS - CONTRIBUTI ATTIVITA' ECONOMICHE - DPCM 24/09/2020 - USCITA 1879/3

Causale SECONDO AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO UNA
TANTUM A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA ECONOMICHE DELLE AREE INTERNE A
FAVORE DELLE PICCOLE E MICRO IMPRESE ARTIGIANE E COMMERCIALI OPERANTI NEL
TERRITORIO

Importo 2021 Euro 45.002,40

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Fiscaletti Pietro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 28-05-2021 al 12-06-2021.

Acquasanta Terme,  28-05-2021 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 28-05-2021 Il Responsabile del Servizio

(Dott.ssa ARDINO ANTONIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

